Forma apostolorum q̄ dimissorij dicitur est.

Sanctissimo in xpo patri ac dño domino Paulo diuina puidētia sacrosancte romanē ac vniuersalē eccie summo pontifici.

Episcopus talis zc. vel tal official ei⁹ deuotus fidelis ac obediēs deuota pedū oscula beatorz. Hauerit sanctitas vestra q̄ cum in causa que inter A. ex vna. z B. ex altera pte de z sup domo vel fundo tali seu debito talicorā me in iudicio vertebat. sniam predicto A. z p̄tra Bernardū p̄fatū tuli diffinitiuam. vel interlocutoriā sic vel sic pnūcian do sup exceptōe tali. Et quia ab hmōi sentētia diffinitiuam vel interlocutoriā idem B ad e. v. s. ad sanctā sedē apostolicam appellauit. Idcirco ipsum B. appellante a meo iudicio dimitto ad. v. s. ex amē. ex his lras meis dirigo sibi lras huiusmodi sigillo meo sigillatas pcedens. In testimoniū pmissorij. Datum zc. Et hoc cū appellatū est ad papam. Si vero ad inferiorē puta ad episcopuz vel archiep̄m scribatur sub eadē forma. verbis cōpetenter mutatis. scribēdo. Reuerēdo vl reuerēdissimo zc. Aliqui nō dirigūt superiori sed scribūt vniuersis. Alij breuiter sic pcludendo dicūt ad appellante verbo. vel i cedula nuda scribūt in hec verba vel similia. Quia tu a me appellasti a tali snia mea diffinitiuam interlocutoriā. Ideo ab obseruatōe mei iudicij his apostolis te dimitto z ad ei⁹ ad quē appellasti examen dirigo. Et si volūt ibi statuere terminū. iungit triū vel quattuor mensium spaciū. Vel diē talē statuo p termino ad iter accipiendū pro appellationis tue prosecutione faciēda. vel ad presentandū te cōspectui sedis aplice vl alteri⁹ superiorz ad quē appellasti zc.

Forma apostolorum reuerentialium potest esse talis.

Sanctissimo vel reuerēdo zc. vt supra. Talis actor vel talis re⁹ in causa tali que inter ipm vel talē ex vna et talē parte ex altera de z sup tali re z eius occasione i iudicio coram me vertebat. a snia diffinitiuam vel interlocutoriā zc. ad sanctitātē vestrā vel reuerētiam appellauit. Et quous appellatio sua mihi frivola videat. tñ ob reuerentiā vestram eidē sue defero appellatio. statuēdo sibi terminū zc. vbi supra.

Apostoli refutatorij possunt dari sub hac forma

Sanctissimo vel reuerēdissimo zc. vt sup. Hauerit sanctitas vel reuerētia vestra q̄ talis a me z interlocutoriā sentētia in tali causa que corā me inter ipm z talē super re tali vertebat. ad e. s. v. seu ad vos appellauit Et

Forma apostolorum

quia hmoi appellatio friuola est z frustrato-
ria ex tali causa. ideoq; cu hmoi appellatio-
bus friuolis nec ius deferat nec sit ei p iudi-
cem deferendū. eidē appellatōi nō duxi dese-
rendū neq; defero. z hos apostolos refuta-
torios sibi tradidi atq; trado. In quorū te-
stimoniū zc. vt supra. Et ponit ista forma d
interlocutorijs qz quādo a diffinitiuā apel-
latur tūc necesse est deferri. qz ius defert. d
iureiurā. veniētes. de appel. nō solū. libro. vj
nisi in casib; ibi no. in glo. vt quia. Iudices
modernis tēpib; raro dirigūt tales lras ad
superiore. s; facile se de istis apostolis expe-
dientes dicūt verbo ad appellantē vel ei^o p
curatorem sub hac forma

Appellationi tue ob reuerētiā sedis apo-
stolice vltalis superioris ad quē est appellatū
deferim^o seu defero. z talē tibi terminū pfi-
go ad appellationē tuā psequendā. Uel qā
appellatio tua videt nobis friuola. ideo ei nō
deferimus. hāc responsionē tibi p apostolis
refutatorijs zcedēt. Et hoc faciūt iudices
p notariū scribi loco apostolorū. Et scribit
notarius si vult appellatiōem z apostolorū
dationē in eadē carta seu in vno instrumen-
to ponēdo in fine instrumēti appellatōis for-
mam. de qua supra. Itē anno inditōe pon-
tificatus qbus supra. die tali. mēse tali. Lo-
raz iudice p̄dicto ac i mei notarij publici ac
testiū infrascriptoz p̄ntia psonaliter zstitut^o
p̄dictus A. appellās vel talis ipsi^o pcurator
apostolos p p̄dictū dñm iudicē sup appella-
tione sua p̄dicta sibi dari cū instantia hūili-
ter postulat. Qui iudex ipse dando aposto-
los in hec s̄ba r̄ndit vel scriptā cedulā tra-
didit. z in ea p̄tēta p apostolis sibi dedit. cu-
ius tenor talis est zc. Et scribit tenorem seu
formā apostolorū. z subiūgit postea. Super
q̄b; zc. vt supra in instrumēto appellationis
Si aut iudex terminū datū vel dandū ad
recipiendū apostolos progar in alium diēz
an tūc iterato appellās teneat cōparere seu
apostolos petere. vel si r̄ndet iudex aposto-
los se datūz nullo certo termino p̄firo. qd
turis sit legit z no. in cle. q̄uis rigor. sup sepi-
us alle. Et ita sunt ista expedita q sequūtur
sniam quādo ab ea appellat. quia tunc sentē-
tia nō debet exeq. cū p appellationē sit suspē-
sa. vt in dicto. c. veniētes. de iureiurā. Imo
quidqd post sniam etiā aū appellatiōz p iu-
dicem vel aduersariū sit. totū reuocabit per
modū acceptati. De quo plene in. c. nō soluz

supra alle. z sic trāsit nō in rem iudicatā Si
s̄o a sentētia nō fuerit appella tū. z sic transi-
uit in rem iudicatā tūc ipa snia debet exequi
al's paz. pdesset snias dari si executōi nō de-
mandarent. vt de re iudi. cum aliquibus

Aduertendū tū q sunt quedā snie q nun-
q; transeūt in rem iudicatā. vt sunt snia q̄rū
obseruātia induceret periculū aie. de re iu-
di. tenor. z. c. p sanguinei. de fri. z male. frat-
nitatis. cū similib; Quedā sunt que statim
transeūt. vt est snia excoicationis. de appell.
pastoralis. de sen. excō. p tuas. que tñ prope
nō est snia. Et h̄ vcz q nō statī trāsit in rē iu-
dicatā quo ad puatā vtilitatē. S; q ad pu-
blicam vtilitatē tangentiē piculū aiaz nūq;
transit. ar. de excep. pia. li. vj. Nam semp au-
ditur cōquerēs de iniusta excoicatione.
de offi. dele. cū ptingat. Sunt etiā quidam
casus in quib; diffinitiuā snia statim transeūt
in rem iudicatā. que no. de re iudi. sup Ru-
brica. Quedā snie tenēt mediū. qz transeunt
in rem iudicatā. s; nō tñ statim. s; post decēz
diēs. Et istud regulariter obtinet i sentētijs
p̄dicta extrema sunt casualia. notat de re iu-
di. sup Rubrica. z in. c. p sanguinei. Et h̄ qñ
sentētia tenet licet sit iniusta. Secus si esset
nulla. qā tūc nō transit. de sen. z re iudi. ca. j.
Et modos nullitatis ponit Guil. in spec. de
sen. pla. §. iuxta ppositiōis. Et d̄ snia nulla.
quia lata est p̄tra ius zstitutōis expresse In-
iusta d̄ que est lata p̄tra ius litigatoris. Nul-
la tamē nō transit. iniusta sic vt dictum est.
Distinguit tamē. qz qñq; snia est nulla. nec
seruatur. vt si cōtra ius zstitutōis est lata ex-
presse. Quādoq; est nulla. sed seruatur donec
de nullitate p̄ster. vt si est lata p falsos testes
seu falsa instrumēta. quia ista est nulla in ve-
ritate. sed est aliqua in opinione. de quo de
except. cū venerabilis. Qñq; nulla est z trā-
sit in rem iudicatā post. xxx. diēs. vt ibi. no. s̄
quo p Disti. in. c. cū Bertoldus. de re iudi.
Sentētia q̄ trāsit in rē iudicatā i acti-
one psonali demādabit executōi post temp^o
qua drimestre. qz istud tps p̄demnat in pso-
nali actiōe zcedit a iure. vt in. c. querenti. s̄
offi. dele. Potest tamē hmoi temp^o artari vt
plongari p iudicē ex causa. sine causa s̄ non
potest. Alias si artauerit sine causa suplebi-
tur a lege. vt ibi notat. z in spe. de sen. excō. s̄
videndū. in pncipio. Et fiet executio in hu-
iusmodi actione psonali isto modo seu ordi-
ne. Quia precipiet reo q pecuniam in qua

Forma apostolorum

cōdenat⁹ est actori sibi soluat. Et an ipse cōdenatus ad ipsi⁹ pecunie solutionē precise cogi debeat victore instāte z petente. recitat Jo. an. ibi in addi. spe. q. Buil. in ista q. stione tenuit cōdenatū. si habet i pecunia ad illud teneri. Si vero nō habet victus in pecunia vñ satisfaciet executio fiet in rebus eius. Et pmo mobilibz. videlicet vt capiantur mobilia si possidet. Si mobilia non habet. recurrit ad immobilia Si nec immobilia possidet puenit ad nomina sine iura. scz ad ipsi⁹ pdenati debitorē. sic tamē q. nomina debitorē debitorē pfitentiū z nō negantium pignora capiant. de quo in spe. de sen. exec. §. sequit videre In actione reali statim fit executio post q. snia trāsīuit in rē iudicatā. scz si regulariter post decem dies.

Un si actū est ad fundū vel domū zc. mittēdus est actor in possessionē eiusdē rei. s. fundi vel domus. de re iudi. cū Bertoldus. i. si. Nec sufficit dare pignora. sed requiritur corpal' possessionis traditio. vt in. c. cū aliquibus. de re iudi. Et quomodo iudex mandat executori suo q. eandē rem actori adiudicatam seu eius rei verā z corpalē possessionē det ipsi actori. Buil. ponit formā in de sent. execu. in dicto. §. sequitur Quia preceptum hmoi scribi debet in actibz p notarium.

Talis iudex talis curie exequēdo sententiāz diffinitivā in causa tali p eū latā vel p tales inferiorē iudicē vel ipsius delegatū latā manu talis notarij scriptā vel subscriptā. ac ipsius iudicis sigillo vel pdicti notarij signo signatā z sigillatā. Et pcepit z iniūxit tali executori seu cursori siue nūcio q. rem talē tali actori p sniam predictā adiudicatā. ac eius nudā z possessionē corpalē det et assignet eidē victori pdictū. H. reū amouendo ab eodem. Acta sunt hec zc.

Uel sit pceptū iudicis p lras dirigēdas executori. Et possunt tūc scribi sub hac forma

Iudex tali actori zc. Salurē in domo puidē orta inter talē actorē ex vna parte. et reum de z sup tali fundo vel domo ex eius occasione pte ex altera. materia questionis z causa hmoi intētata z introducta in iudicio corā vobis. Nos in causa eodē iure z iudicario ordine obseruatis pcedētes. Sententiā tulimus diffinitivā pdicto actori domū petitam p eundē adiudicādo. ac prefatū reum ad traditionē seu restitutiōem dom⁹ huiusmodi. z in expēsis litis pdenādo prout in

ipsa sententiā nostra plen⁹ cōtinetur. Veruz quia paz prodest sententiāz ferre nisi executioni demandet. Idcirco p parte memorati actoris humiliter reqsiti ad pdicte sententię executionē duxim⁹ pcedendū. Vobis ergo in pte sancte obediētē firmis et districte pcepido man. quate. pfatū. H. actorē in corpalē z realē pdicte dom⁹ sibi vt pferatur adiudicate possessionē inducat. ac ipsam domū ac eius possessionē tradetis z assignetis eius detentorē abinde remouēdo. Vobis eundē. H. reū quē nos p sentibz pemptorie monem⁹. vt infra sex diebz spacium a notificatiōe pntiū sibi facta cōputandum quoz duo. p pmo zc. ab eiusdē dom⁹ detentione z occupatiōe desistēs. eam pfato actori vacuā z liberā tradat. z ad ipsi⁹ corpalē z pacificā possessionē illū admittat. sicq. sūmam talē florenoz seu libraz denarioz tali um. p expēsis p eū in lite pdicta corā nob factis restituat ac p soluat. z alias pdicte snie nostre pareat humiliter z inrēdat. Alioquin ptra ipsū p censurā ecclesiasticā z alia iuris auxilia. put de iure poterim⁹ pcedemus Diem 8o zc. vt supra in formis alioz mandatorū. Et si executio illi⁹ ptexti iudicis fit p cursorē seu nunciū habebit referri iudici diem z formā executionis. Et quidquid factum est p eū z huiusmodi relatio scribat in actis. videlicet.

H. talis curie cursor seu executor siue nūcius retulit se de mādato talis iudicis i vim executionis sententię talis. in tali causa lata de tali rededisse z assignasse tali victori nudam z corpalē possessionē talis fundi eidem actori p eandē sniam adiudicati quas talis victus detinuit z occupauit

Utrū autē delegat⁹ ordinari⁹ possit exequi sniam suā no. in. c. si quis ptra. de foro cōpetēti. U⁹ an hoc possint minores iudices. notat in. c. cū ecciaz. de offi. ordi. cū remiss. Et sunt opinionēs. potest dici q. delegati ordinarij etiā alij minores iudices hoc possunt p cēsura ecclesiasticā que est simplicis iurisdictionis. sed nō p traditionē possessionis qd est mixti imperij. Iudices tñ indifferent exequunt snias suas p excōmunicatiōem z pmissionē. Et delegat⁹ pncipis exequit sententiā suā infra annū. post annū expirat tota liter ipsi⁹ potestas. Ita etiā q. excōicatū per eū infra annum anno elapso nō absoluit. vt legit z notat de offi. dele. querenti. Iudices

Forma absolutiois

tamē exequentē iudicialiter snias suas et per
excomunicatōem et pmissiōem. Et q̄ hoc caus
vel p̄ quas exceptiōes impediri possit execu
tio sentētie. plene no. in. c. doctor. de re iudi.
Et in spe. de sen. excō. §. vlt. Sed quo iure
petat̄ executio no. in spe. eo. ti. §. breuiter Et
dicit ibi Buil. q̄ victor ibi habet duo auri
lia p̄ que exequit̄ sniaz. s. officiū iudicis et acti
onem iudicati. nō autē p̄ actiōem in factū Et
in hoc dicit errare multos aduocatos. et p̄
ceditur summarie sine datōe libelli et lit. con
testa. de quo dicendū est vt ibi. Licet autē
snia trāsmit̄ in rez iudicatā. et sic faciēda sit
ipsa executio. vt dictuz est. Victus tñ qñq̄
releuatur remedio supplicatōis. vt in. c. ex lit
teris. de resti. in inte. De quo in spe. de sup
plicatōib. p̄ totū Vel bñficio restitutōis in
integrū. vt eo. ti. p̄ totū. Et tñ ex quo sic im
petratur p̄ncipaliter. p̄cedetur in causa re
stitutiois in integro ordine iuris obseruato
vt de offi. iudi. c. ij. Et ista causa tunc finiri
debet et expediri infra quadriēnium. vt i cle
men. vnica. de resti. in inte. Et libellos i ma
teria restitutōis ponit Buil. in spec. pte. iij.
de resti. in inte. Raro hic in p̄tib. practica.
igitur omitto. Et quia vt dictū est aliqui re
nō parens sentētie excomunicatur. et aliqui
p̄ cōtumacia. quia citatus nō cōparet. vt vi
sum est supra in p̄ncipio p̄cessus. Et q̄a vo
lens parere et absolutōem petēs debz absol
ui. vt in. c. cū cōtingat. de offi. dele. Ideo vt
habeant forme absolutiois sciendū. q̄ si q̄s
est excomunicat̄ p̄ p̄tumacia. si vult cauere
de parēdo iuri est absoluendus sub forma iu
ris. Si offert cautionem de parendo iuri et
soluēdo expēsas rōe sue cōtumacie p̄ aduer
sariū factas. de apel. qua fronte. §. sane. d̄ in
di. c. j. Et hoc si sentētia est iusta. quia si est i
usta debet absolui sine difficultate. de snia
excō. cū medicinalis. li. vj. §. si quis. cum cō
cord. Et intelligendū est etiā quādo excom
municat̄ est p̄ p̄tumacia vel offensa dubia.
Nam si quis est excomunicat̄ p̄ cōtumacia
vel offensa notoria nō absoluitur. nisi satis
factione p̄missa. vt in. ca. ex pte. de ver. sig. q̄
ad offensam manifestā. De manifesta cōtu
macia p̄bat. vt i. c. venerabilib. in. §. sec. de
sen. excō. li. vj.

Sequitur forma absolutiois sub forma
iuris

A. talis iudex etc. Rectori tali seu plebano
Salutē in dño. Quia talis excomunicatus

a nobis p̄ cōtumacia ad instātiā talis pa
ratum se offert stare iuri corā nobis. Unde
ipm ab hmoi excomunicatōis snia absolui
mus in dei noie in his scriptis. Et idē tales
in quo p̄dicto actori satisfaciāt et iuri pareat
corā nobis sibi p̄ termino pemp. assignam⁹
Quare vobis mādāmus quatenus eūdem
A. sic absolutū publice nūciētis. Volētes
autē p̄dictū terminū actori memorato tem
pestiue intimare vel nunciare. Datum etc.
Vel breuius sic.

Officialis vel iudex talis tali plebano sa
lutem in dño. Quia talis excomunicatus a
nobis p̄ cōtumacia ad instātiā talis para
tus est die seu feria tali stare iuri corā nobis
vnde ipm sub forma iuris absolui⁹. Mā
damus vobis. quaten⁹ eundē A. sic absolu
tum publice nūciētis et p̄dictū terminū vo
lumus actori mature nūciari. Datū. etc. Et
ista forma corā ordinario sic frequentatur.
In aliquib. locs absoluit̄ excomunicat⁹ per
iudicē a vinculo excomunicatōis et remitti
tur ad sacerdotē ad recōciliandū p̄ peccato
inobediētie p̄ quo fuit excommunicat⁹. Et
hmoi recōciliatōis formā ponit Buil. i spe.
de sen. pla. in §. debet autē fieri absolutio cuz
psalmo penitēciali. Possit etiā forma abso
lutiois extēdi et dilatarī narrādo p̄cessū ha
bitū et p̄tumacie q̄litate et alia. sic faciūt q̄dā
delegati sub hac vel p̄simili forma

A. p̄positus vel decan⁹ eccie talis iudex
delegat⁹ etc. Uniuersis et singulis p̄positis.
decanis. scolasticis. cantorib. thesaurarijs
hebdomadarijs. plebanis. vicarijs. altaristis
ceterisq̄ diuinor̄ rectorib. et vices eor̄ tenē
tibus seu gerentib. clericis et notarijs publi
cis quibuscūq̄ p̄ talē ciuitatē vel dyocēsim
Wagun. ac als vbiliber p̄stitutis q̄ p̄ntib.
fuerint req̄siti Salutē in dño. et mādāt̄ no
stris imo verius apostolicis firmiter obedi
re. Cū in causa que inter talē actorē ex vna
pte. et talem reū parte ex altera de et sup talē
re vel debito vertit̄ coram nobis. et p̄dictus
actor p̄fato reo libellū in scriptis obtulisset.
Nos eidē reo die talē ad r̄ndendū eidē libel
lo. vel exceptiōes dilatorias sibi for̄sitā cōpe
tentes p̄ponendū p̄ termino pemp̄torio du
rimus assignandū S3 qz in termino hmoi
idem re⁹ minime cōparuit p̄ se vel r̄nsalem et
exceptiōes aliquas p̄ponere aut p̄dicto
libello r̄ndere p̄tumaciter non curauit. Id
circo idem A. reus p̄ p̄tumacia huiusmodi

Libellus beneficialis

monitione pmissa p nos fuit z est, excomuni-
cationis vinculo innodat. Nunc autem ipse
se representans coram nobis petit humiliter z
deuote ab hmoi excomunicatois snia se ab-
solui offerens se iudicio fisci seu de parendo
iuris cautioni, etiam prestans z dicens se paratum
parti aduersae satisfacere pgrue de expensis
Cui citato adhuc ipso aduersario, z pnte vl
psumaciter absentate, ac recepto ab ipso ex-
comunicato pus iuramento fm forma iuris
de parendo madatis eccie, z pgrua facienda
satisfactioe expensaz eu ab hmoi excomunicatois
vinculo absoluim? zc. vt supra. Et cautela
de custodienda z seruanda absolutioe dat
glosa in. c. pposuit. de cle. exco. ministran. Et
Buil. in spe. de sen. pla. §. nunc autem. §. absolu-
tionem autem. Dum vero excomunicat? p debito
vel pro re iudicata vel p crimine vl offensa
manifesta satisfecit, tunc simpliciter absoluerit
sub hac forma.